ESTADO DO PARA
CAMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PALÁCIO MANOEL PEDRO DE CASTRO
Fundada em 07 de janeiro de 1884

INDICAÇÃO N° 176/ 2021
APRC

Exmo. Sr. Presidente Em 021 20
Exmos. Srs. Vereadores e Vereadoras

Faidonfe

O Vereador que este subsereve, com assento nesta Casa Legislativa., vem perante

a Vossa ENcelência amparado no artigo. 57- inciso XXV, solicita a V. EX", a inclusão

da presente indicação, para apreciação e votação pelo plenário desta casa, e se aprovado

que seja encaminhado ao EXM°, SR. Carlos Alberto de Sena Filho Prefeito Municipal

de Salinópolis, que seja colocado iluminação piblica na PA 124 do trevo do atalaia até

a Vila do Alto Pindorama.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente, Senhor Vereadores e Senhoras Vereadoras, ouvindo

reivindicações dos moradores e condores de veiculos e ciclistas que trafegam pela PA

124 no sentido do trevo do atalaia até a barreira policial, onde os mesmos relatam uma

grande escuridão no local haja visto que já ouve acidentes fatáis no referido trecho.

Na certeza da compreensão e apreciação desta indicação, conto com o apoio dos

nobres vereadores e vereadoras para aprovação do mosmo, que julgo de grande

relevância.

Palácio Manoel Pedro de Castro, 25 de Novembro de 2021.

André Luiz de Barros Figueiredo

Vereador PL

Av. Beira Mar, 1117, Centro, Salinopolis - PA CNP:04.855.318/0001 05

Telefone: (91) 3423-1374-E-mail: salinascamara@hotmail.com

{ "type": "Document", "isBackSide": false }